



# JORGE MATOS GUERRERO

## Desarrollador Web y Online Marketer

📍 Santiago de Chile

✉ ittmarmatos4@gmail.com

☎ +56 9 91510511

### Resumen Ejecutivo

A lo largo de mis 10 años de experiencia en el sector de las apps online y la enseñanza, he desarrollado una serie de habilidades y valores de trabajo y constancia, que me han llevado a consolidar mi perfil sénior, dotado para ejercer cargos de gran responsabilidad y gestión de grandes equipos.

### Experiencia Laboral

- Consultor IT y Web**, Isla del Rey Sea Food Wholesaler  
 02/2012 - 09/2013  
 -Desarrollo y diseño Web incluyendo la creación de una intranet para gestionar pedidos y estado de facturas, con plataforma de pago online.  
 -Analítica Web, SEO, SEM, con el objetivo de hacer crecer las Ventas en mercados internacionales como Estados Unidos o los Emiratos Arabes.
- Profesor y programador**, Escuela de Informatica y telecomunicaciones, Santiago de Chile  
 02/2011 - 12/2011  
 -Formación para empresas e instituciones públicas en MySQL.  
 -Programación en VBA y Desarrollo Web.  
 -Profesor de diseño y programación de sitios Web.  
 -Profesor de Marketing digital y SEO.
- Desarrollador y diseñador Web freelance**, Freelance,  
 04/2001 - 02/2011  
 -Realización de múltiples sitios, micrositos portales, intranets y aplicaciones Web. En total más de 40 sites y micrositos con y sin CMS. Principalmente trabajé con Joomla, Wordpress y Magento, además de desarrollar mi propio gestor de contenidos realizado con CakePHP.
- Profesor**, Universidad de Chile, Santiago de Chile  
 02/2005 - 11/2007  
 -Profesor de microsoft excel para profesionales en activo (nivel I y II).  
 -Profesor de Photoshop e Illustrator para jóvenes estudiantes.

### Formación Académica

<b>Curso Cake PHP</b> Alfa 9 Barcelona	04/2010 - 08/2010
<b>Ingeniería Informática Superior</b> Universidad de Chile	03/2004 - 11/2009
<b>Curso de Ruby &amp; Ruby on Rails</b> Udemy	04/2008 - 09/2008
<b>Curso de PHP</b> DigiCap	05/2007 - 07/2007
<b>Bachillerato</b> Colegio Salesiano de Valparaíso	03/2001 - 11/2003

### Visita mi CV online para más información sobre mis experiencias

Escanea el código QR o haz clic en el enlace para visitar mi cv online con más información sobre mi carrera, experiencias...

<https://cvonline.me/@ejemplo4>



### Marketing y Diseño

- SEM
- SEO
- UX Design & CRO
- Sketch
- Illustrator
- Figma
- Photoshop

### Desarrollo y Redes

- Python - +800 horas
- Ruby on Rails - +1000 horas
- HTML5 & CSS3 - +2500 horas
- Javascript - +1600 horas
- PHP - +1500 horas

### Idiomas

- inglés (Competencia profesional completa)
- castellano (Competencia bilingüe o nativa)
- francés (Competencia básica profesional)

### Certificados

- Project Management PMP
- IQ Google Analytics Google

### Voluntariados



Profesor de ajedrez voluntario en la fundación Fe y alegría desde el 2006



Desde 2014 participo como voluntario en la fundación "Surf para todos", encargándome de la gestión de su página web y creación de campañas de captación de fondos.